
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU

CONSEIL DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU COTENTIN

Délibération n° DEL2024_056
OBJET : Pôle de Proximité des Pieux – Port Diélette – Fixation des tarifs d’outillage et
droits de port 2024

Exposé

La délibération n° DEL2023_128 du Conseil communautaire réuni le 28 septembre 2023 fixe
les tarifs d’outillage et droit de ports applicables au Port de Diélette pour l’année 2024.
 
Sauf exceptions, ces tarifs ont été votés avec une hausse de 4,43 % par rapport à 2023.
 
Or,  la  colonne  de  tarifs  des  places  annuelles  à  flot  figurant  à  l’article  1.1.1°  des  tarifs
d’outillage présente ceux-ci avec une hausse de 9,06 %. S’agissant d’une erreur, la présente
délibération a pour objet de la rectifier.

Délibération

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code des transports,

Vu l’arrêté en date du 10 décembre 1993 concédant au District des Pieux l’aménagement et
l’exploitation de Port Diélette,

Vu l’arrêté en date du 4 novembre 2016 portant création de la Communauté d’Agglomération
du Cotentin,

Vu la délibération n° DEL2023_128 du Conseil communautaire réuni le 28 septembre 2023
fixant les tarifs d’outillage et les droits de port 2024 applicables à Port Diélette,

Le conseil communautaire a délibéré (Pour : 172 - Contre : 0 - Abstentions : 6) pour :

- Valider la correction de calculs apportée à la colonne « Année » de la grille tarifaire
de stationnement  dans le  bassin de plaisance,  article  1.1.1°  des tarifs  d’outillage
2024  ci-annexés ;  la  correction  consistant  à  appliquer  la  hausse  de  4,43  % par
rapport  aux  tarifs  2023,  telle  que  votée  par  le  Conseil  communautaire  le  28
septembre 2023,  

- Autoriser le  Président  ou  son  délégataire  à  signer  toute  pièce  nécessaire  à
l’exécution de la présente délibération.

Délibération n° DEL2024_056

Publié le 15/04/2024



- Dire que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal
administratif de Caen (par voie postale au 3 rue Arthur Leduc 14000 Caen ou par
voie  dématérialisée  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  sur  le  site
www.telerecours.fr)  dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au
représentant de l’Etat et de l’accomplissement des formalités de publicité requises.

LE PRESIDENT, LE SECRETAIRE DE SEANCE,

David MARGUERITTE Hubert LEMONNIER

Annexe(s) :
Tarifs outillage 2024
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TARIFS D'OUTILLAGE 

 

DANS LE PORT DE DIELETTE SUR LES COMMUNES DE  
FLAMANVILLE ET TREAUVILLE (50340) 

 
Tarifs en euros applicables au 01/01/2024 

 
institués par application du Livre III du Code des Transports, Cinquième partie, 

au profit de la Communauté d’Agglomération du Cotentin 

 

2024 
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SECTION I : PORT DE PLAISANCE 
 
 

ARTICLE 1 : STATIONNEMENT SUR LE PLAN D’EAU 
 
 

1.1. Grilles tarifaires (T.T.C.) 
 

Les navires de plaisance stationnant au Port de Diélette sont soumis à une taxe d'usage des 
installations, fixée comme suit : 

 
1°) Tarifs jour, semaine, mois et année : 
 
 

en € T.T.C.

HORS SAISON

Jour Semaine Mois Jour Semaine Mois

< 5 664,80 9,55 47,30 169,85 6,05 34,80 104,00

5 à 5,49 787,00 11,35 56,60 202,85 7,10 41,25 122,80

5,50 à 5,99 874,30 12,30 61,65 221,70 7,80 45,80 136,90

6 à 6,49 1 014,30 14,90 72,20 259,45 9,10 53,85 160,50

6,50 à 6,99 1 223,85 17,60 86,55 311,30 10,85 64,70 193,50

7 à 7,49 1 398,90 20,15 99,70 358,35 12,30 74,00 221,70

7,50 à 7,99 1 573,70 22,40 111,45 400,85 14,05 82,05 245,35

8 à 8,49 1 748,35 24,90 124,60 447,90 15,60 91,30 273,50

8,50 à 8,99 1 993,25 28,65 141,65 509,05 17,60 104,00 311,30

9 à 9,49 2 168,30 31,00 153,30 551,60 19,15 113,25 339,40

9,50 à 9,99 2 378,15 34,00 169,10 608,20 20,95 124,40 372,65

10 à 10,49 2 553,00 36,25 181,00 650,50 22,40 133,90 400,85

10,50 à 10,99 2 692,55 38,20 191,20 688,20 23,70 141,65 424,45

11 à 11,49 2 832,60 40,50 200,55 721,40 24,70 147,95 443,15

11,50 à 11,99 2 972,30 42,50 211,15 758,95 26,10 155,75 466,75

12 à 12,49 3 112,50 44,30 220,15 791,90 27,65 163,55 490,45

12,50 à 12,99 3 252,20 46,50 230,50 829,65 28,65 169,85 509,05

13 à 13,49 3 392,10 48,30 241,10 867,35 29,90 177,65 532,70

13,50 à 13,99 3 531,95 50,05 250,35 900,30 31,20 185,75 556,35

14 à 14,49 3 671,35 52,35 260,70 938,10 32,20 191,70 574,95

14,50 à 14,99 3 846,55 54,85 272,50 980,35 33,70 201,35 603,60

par m sup 314,70 4,75 22,15 80,05 2,55 15,60 47,30

Du 1er Mai au 30 Septembre Du 1er Octobre au 30 Avril

SAISON

STATIONNEMENT BASSIN DE PLAISANCE

Longueur Hors 

Tout en mètres
ANNEE
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2°) Forfaits hiver à flot : 
 

en € T.T.C.

< 5 138,20 188,40 228,40 259,55 302,40 342,55 379,95

5 à 5,49 163,50 222,95 266,80 307,10 357,70 405,30 449,70

5,50 à 5,99 181,65 247,70 296,40 341,15 397,50 450,25 499,60

6 à 6,49 210,80 287,50 344,00 396,00 461,25 522,55 579,80

6,50 à 6,99 254,40 346,80 415,00 477,80 556,60 630,45 699,50

7 à 7,49 290,70 396,35 474,25 545,95 636,05 720,45 799,45

7,50 à 7,99 326,95 445,90 533,50 614,20 715,50 810,50 899,25

8 à 8,49 363,25 495,40 592,80 682,40 795,10 900,50 999,15

8,50 à 8,99 414,25 564,90 675,90 778,10 906,55 1 026,85 1 139,35

9 à 9,49 450,60 614,40 735,20 846,35 986,05 1 116,90 1 239,20

9,50 à 9,99 494,10 673,75 806,05 927,95 1 081,15 1 224,60 1 358,80

10 à 10,49 530,40 723,40 865,50 996,30 1 160,80 1 314,75 1 458,90

10,50 à 10,99 559,60 763,00 913,00 1 051,05 1 224,40 1 386,90 1 538,85

11 à 11,49 588,60 802,65 960,35 1 105,55 1 288,05 1 458,95 1 618,75

11,50 à 11,99 617,55 842,10 1 007,65 1 160,00 1 351,45 1 530,80 1 698,50

12 à 12,49 646,75 881,90 1 055,20 1 214,80 1 415,25 1 603,00 1 778,65

12,50 à 12,99 675,65 921,45 1 102,45 1 269,20 1 478,60 1 674,85 1 858,35

13 à 13,49 704,85 961,10 1 150,10 1 323,95 1 542,45 1 747,15 1 938,55

13,50 à 13,99 733,90 1 000,65 1 197,30 1 378,35 1 605,85 1 818,95 2 018,20

14 à 14,49 762,90 1 040,35 1 244,75 1 432,95 1 669,50 1 891,00 2 098,15

14,50 à 14,99 799,25 1 089,90 1 304,00 1 501,20 1 748,95 1 981,00 2 198,10

par m sup. 61,20 83,50 99,90 122,80 143,05 162,00 179,85

8 MOIS

FORFAITS HIVER A FLOT

2 MOIS 3 MOIS 4 MOIS 5 MOIS 6 MOIS 7 MOIS
Longueur Hors 

Tout en mètres

 
 

 Les forfaits hiver à flot de 2 à 7 mois sont à choisir dans la période du 1er octobre au 30 avril 
de l’année suivante. Les mois doivent être consécutifs. 

 

 Le forfait 8 mois vaut pour la période du 1er octobre au 31 mai de l’année suivante. 
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3°) Forfaits été à flot : 
 
 

 Les forfaits été sont à choisir dans la période du 1er mai au 30 septembre.  

 Les mois doivent être consécutifs. 
 
 

1.2. Conditions générales d’application 
 

 
1°) Calcul des taxes : seule la longueur hors tout est à considérer, en tenant compte des apparaux 

fixes. Néanmoins, pour les multicoques, les taxes seront majorées de 50 %. 
 

 
2°) Tarif de base : tarif à la journée, comptée de midi à midi. Toute journée commencée est due, 

sauf cas d’une escale de durée inférieure à 6h00 (cf. art.1.2.8°). 
 

 
3°) Abonnement annuel : 
 

 Il compte pour la période du 1er Janvier au 31 Décembre. 
 

 Pour les bateaux arrivant en cours d'exercice et souscrivant un forfait annuel, il sera 
appliqué au tarif à l’année un abattement prorata temporis calculé en 365ème, la période de facturation 
débutant à compter de l'attribution du poste d'amarrage. 

 

 Pour les bateaux quittant le port ou résiliant leur contrat en cours d'exercice, la tarification  
s'appliquera au prorata temporis, en 365ème, étant précisé qu’un préavis d’un mois sera observé. Les 
résiliations demandées au mois de décembre de l’année en cours ne sont soumises à aucun préavis : 
l’abonnement prendra fin au 31 décembre. 

en € T.T.C.

< 5 288,80 407,65 509,50 594,45

5 à 5,49 344,80 486,80 608,45 709,85

5,50 à 5,99 376,90 532,05 665,10 775,90

6 à 6,49 441,00 622,60 778,25 908,00

6,50 à 6,99 529,15 747,05 933,80 1 089,40

7 à 7,49 609,15 860,05 1 074,95 1 254,10

7,50 à 7,99 681,45 962,05 1 202,55 1 403,00

8 à 8,49 761,45 1 074,95 1 343,75 1 567,70

8,50 à 8,99 865,40 1 221,65 1 527,20 1 781,70

9 à 9,49 937,70 1 323,80 1 654,75 1 930,50

9,50 à 9,99 1 033,90 1 459,65 1 824,60 2 128,70

10 à 10,49 1 105,80 1 561,10 1 951,40 2 276,65

10,50 à 10,99 1 169,95 1 651,70 2 064,70 2 408,75

11 à 11,49 1 226,45 1 731,45 2 164,20 2 525,00

11,50 à 11,99 1 290,15 1 821,40 2 276,80 2 656,25

12 à 12,49 1 346,20 1 900,45 2 375,65 2 771,60

12,50 à 12,99 1 410,35 1 991,10 2 488,90 2 903,75

13 à 13,49 1 474,55 2 081,70 2 602,10 3 035,85

13,50 à 13,99 1 530,55 2 160,75 2 700,95 3 151,20

14 à 14,49 1 594,75 2 251,40 2 814,25 3 283,35

14,50 à 14,99 1 666,60 2 352,90 2 941,05 3 431,25

par m sup. 136,00 192,10 240,15 280,15

2 MOIS 3 MOIS 4 MOIS 5 MOIS
Longueur Hors Tout 

en mètres

FORFAITS ETE A FLOT



Port Diélette – Tarifs d’outillage – 2024 
 

 
5 

 

 
Dans le cas où l’application du prorata temporis révèle un trop perçu de la collectivité, seuls les 

montants supérieurs ou égaux à 15 € T.T.C. feront l’objet d’un remboursement.  
 
 
4°) Perception des taxes et redevances : toutes les taxes et redevances attachées à la 

concession sont à acquitter d'avance, et au plus tard dans un délai n'excédant pas 12 heures après la 
première entrée du bateau. Pour les abonnements annuels, la taxe est payable annuellement, sauf pour 
cas particulier du paiement en 3 fois, selon l’année calendaire du 1er janvier au 31 décembre. 

 
Les tarifs incluent la redevance déchets, celle-ci correspondant à 1 % du tarif concerné. 
 
 
5°) Navires de plaisance ayant un statut particulier : sur justificatif de leur statut, les tarifs définis 

à l’art.1 §1.1. pourront être appliqués en H.T. dans le cas d’une exonération totale ou partielle de T.V.A., 
selon la législation en vigueur. 
 

 
6°) Prestations incluses dans les tarifs : 

 

 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Fourniture de l'eau douce pour la consommation du bord,  

 Fourniture de l'électricité jusqu'à concurrence de 5 A pour l'éclairage du bord et la recharge 
de batteries à l'exclusion de tout appareil de chauffage et dans la limite d'une connexion par 
bateau, réarmable toutes les 12 heures, 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 
 

 
7°) Réduction et gratuité : une réduction ou la gratuité de stationnement peuvent être accordées 

sur décision du Président pour les navires participant à tout évènement de renommée importante ou 
présentant un intérêt pour le port. 

 
 
8°) Escale de courte durée : les escales de durée inférieure à 6h00 consécutives survenant entre 

6h00 et 20h00 seront facturées au tarif « jour » (art.1.1.1°) divisé par 2. 
 

 
1.3. Stationnement sur les pontons dans l’avant-port 

 
 
1°) Tarifs : les tarifs de stationnement sur les pontons d’attente / visiteurs de l’avant-port sont les 

mêmes que ceux de la marina, définis aux §1.1 et 1.2. 
 

 
2°) Titulaires d’une A.O.T. dans la marina : pour les plaisanciers bénéficiant d’une place attribuée 

dans la marina, le stationnement sur ces pontons est autorisé pour quelques heures, dans l’attente de 
l’ouverture de la porte abattante de la marina. 
  

Les dépassements de stationnement supérieurs à 24 heures, consécutives ou cumulées sur une 
période de 72 heures et non autorisés par le Bureau du port, seront facturés au tarif de 25,00 € par 24 
heures. 
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En cas de nécessité, les bateaux en dépassement de temps de stationnement pourront être 
remorqués à leur place dans la marina par le service du port au tarif prévu à l’art.13 §13.5 (Section IV). 
 

1.4. Réductions, abattements et gratuités particulières 
 

1°) Professionnels : les loueurs de bateaux ou sociétés professionnelles gérant plusieurs bateaux  
bénéficient d’une réduction sur les tarifs de stationnement à l’année à flot des bateaux qu’ils ont en gestion, 
en fonction du nombre de ces bateaux : 
 

de 2 à 10 bateaux : - 10 %  de 11 à 20 bateaux : - 20 %  plus de 20 bateaux : - 30 % 
 

 
2°) Groupes : dans le cadre de régates, courses ou manifestations, et sur justificatif, une remise est 

appliquée sur les tarifs de stationnement sur le plan d’eau des bateaux participants : 
 

de 4 à 10 bateaux : - 10 %  de 11 à 20 bateaux : - 20 %  plus de 20 bateaux : - 30 % 
  

 
3°) Partenariat avec les Iles Anglo-Normandes : 
 

 Une réduction de 50 % est appliquée sur le tarif plaisance visiteurs aux usagers du Port de 
St Peter à Guernesey ayant un contrat annuel en cours de validité, sept jours sur sept, du mois de 
Septembre au mois de Mai inclus (hors Juin, Juillet et Août), en raison de la réciprocité portant sur la même 
réduction qui est appliquée aux usagers du Port de Diélette ayant une A.O.T. annuelle à flot en cours de 
validité et fréquentant St Peter Port, à l’exception des navires de location. 

 

 Une réduction de 50 % est appliquée sur le tarif plaisance visiteurs aux usagers du Port de 
St Hélier à Jersey, ayant un contrat annuel en cours de validité, du lundi soir au vendredi matin inclus (hors 
week-ends), en raison de la réciprocité portant sur la même réduction qui sera appliquée aux usagers du 
Port de Diélette ayant un contrat annuel en cours de validité et fréquentant St Hélier, à l’exception des 
navires de location. 
 

4°) Vieux gréements, navires classés monuments historiques ou d’intérêt patrimonial : 
 

 Un abattement de 50 % est appliqué sur les tarifs pour ces navires, sur justificatif de leur 
classement. 
 

 
1.5. Remise sur partance et carte Passeport Escales 

 
1°) Usagers concernés : ces deux dispositions concernent uniquement les plaisanciers titulaires 

d’un abonnement « annuel à flot » (forfait hiver à terre inclus) à Port Diélette. 
 

2°) Remise sur partance : une remise sur partance sera appliquée aux A.O.T annuelles à flot sur 
la facturation de l’année suivante pour un minimum de 7 jours consécutifs déclarés dans la période du 1er 
juillet au 31 août de l’année en cours, calculée sur la base de 1/365ème de l’abonnement annuel par jour de 
partance. En cas de résiliation de l’abonnement annuel entraînant une absence de facturation de l’année 
suivante ou une facturation d’un montant inférieur à la remise applicable, cette dernière pourra faire l’objet 
d’un remboursement. 

 
3°) Carte Passeport Escales : les usagers s’engageant à déclarer au préalable leurs absences ont 

la possibilité, s’ils ont fait l’acquisition d’une carte Passeport Escales dont le tarif est fixé à 20,00 € T.T.C., 
de se voir offrir sur l’année des nuitées dans l’ensemble des ports partenaires du Passeport Escales, pour 
un maximum de 7 nuitées d’escales (dans la limite de 2 nuitées consécutives par escale). 

 
Cette carte est non remboursable. La non-utilisation de tout ou partie des nuitées offertes ne saurait 

donner lieu à un quelconque dédommagement. 
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4°) Cumul remise sur partance et carte Passeport Escales : dans le cas où un usager détenteur 

de la carte Passeport Escales déclare une partance, la remise, telle que définie au 2° de ce paragraphe, ne 
pourra s’appliquer que sur la ou les périodes de non-utilisation de la carte, en respectant le minimum de 7 
jours consécutifs de partance sans utilisation de la carte Passeport Escales. 
 
 

1.6. Prestations diverses (H.T.) 
 

1°) Fourniture d’électricité : les titulaires d’une A.O.T. annuelle à flot peuvent avoir accès, sur 
demande et sur présentation d’une attestation de conformité électrique de leur bateau, à la fourniture 
permanente d’électricité via la pose d’un décompteur particulier. Le kWh étant facturé 0,20 € H.T. 
 
 

 
ARTICLE 2 : STATIONNEMENT SUR LES TERRE-PLEINS (HORS PORT A SEC ET 

HIVER A FLOT) 
 
 

2.1. Tarifs « résidents » 
 
1°) Du 1er mars au 31 mai inclus : les titulaires d’un abonnement « annuel à flot » bénéficient de 

15 jours gratuits consécutifs sur les terre-pleins suivant la mise à terre du navire. 
 
2°) En dehors de la période du 1er mars au 31 mai : les titulaires d’un abonnement « annuel à 

flot » bénéficient de 40 jours gratuits consécutifs sur les terre-pleins suivant la mise à terre du navire. 
 
Pour les navires concernés par un stationnement sur terre-plein à cheval sur la période forfaitaire 

de 15 jours gratuits, il est précisé, pour pouvoir bénéficier du forfait complet de 40 jours, que : 

 les navires devront être sortis d’eau au plus tard 25 jours avant le 1er mars pour être remis à l’eau 
au plus tard le 15 mars, 

 les navires pourront être mis au sec à partir du 15 mai. 
 
3°) Stationnement hors forfaits : en cas de dépassement de périodes forfaitaires de gratuité ci-

dessus, il sera appliqué un tarif journalier correspondant au tarif de l’abonnement annuel du titulaire de 
l’A.O.T. divisé par 365, réductions éventuelles incluses à l’exception de la remise sur partance. 

 
4°) Pour les sociétés de location de navires : conformément aux tarifs d’outillage 2021, le 

stationnement est gratuit sur les terre-pleins du 1er janvier au 28 février inclus. 
 
Dans le cas où le professionnel ne fait pas usage de cette clause pour un ou plusieurs de ses 

navires, le stationnement de son ou ses navires est soumis aux clauses 1°), 2°) et 3°) de ce paragraphe. 
 
Dans le cas où le professionnel fait usage de cette clause, c’est-à-dire si un navire compte plus de 

40 jours de stationnement sur terre-plein au 28 février, un tarif journalier correspondant au tarif de 
l’abonnement annuel du navire, réduction comprise, divisé par 365 multiplié par 2 sera appliqué du 1er mars 
au 31 mai inclus. Au-delà du 31 mai, la clause 3°) de ce paragraphe s’applique. 

 
5°) Pour les titulaire d’une A.O.T. portant sur un forfait hiver à flot de 8 mois : le stationnement 

des bateaux est autorisé dans la limite de 20 jours consécutifs suivant le ou les dépôts du navire sur les 
terre-pleins, d’octobre à février inclus. Du 1er mars au 31 mai, le nombre de jours est limité à 15.  

 
Au-delà de ces périodes de gratuité, il sera appliqué un tarif journalier correspondant au tarif du 

forfait hiver à flot du titulaire de l’A.O.T. divisé par 243. 
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2.2. Tarifs « visiteurs » 
 
 Tarif : il est obtenu en divisant les tarifs du bassin de plaisance visés à l’art.1 par deux (y compris 

les forfaits, hors clauses 2° et 3° du §1.4. et hors §1.5 et 1.6.) 
 

 
2.3. Conditions générales d’application 

 
1°) Les clauses 1°, 2°, 3°, 4°, 5° et 7° de l’art.1 §1.2. s’appliquent. 
 
2°) Prestations incluses dans les tarifs : 
 

 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Fourniture d’eau et d’électricité (220V max.) uniquement pour les besoins des travaux et 
pendant les temps de présence de l’intervenant (le branchement en continu d’appareils de 
chauffage, notamment, est interdit). 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 
 

 
2.4. Stationnement des remorques et autres engins 
 

1°) Les tarifs sont définis à l’art.14 §14.1. (Section IV). 
 
2°) Sauf accord préalable du Bureau du Port, le stationnement des remorques à bateau ou tout 

autre engin est limité à 48 heures. Passé ce délai, ils devront être évacués. Ils pourront être mis en dépôt 
sur l’aire de stockage du Beuzembec à Siouville-Hague (50340) moyennant le paiement d’une redevance 
fixée selon les tarifs en vigueur. 

 
3°) Les remorques et engins non évacués au bout de 48 heures seront déplacés d’office par le 

service du Port vers l’aire de stockage du Beuzembec après constat d’occupation illégale du domaine 
public maritime établi par le surveillant de Port. 

 
Le déplacement sera facturé conformément aux tarifs définis à l’art.12, §12.2. (Section IV), et le 

stationnement fera l’objet d’une redevance fixée selon les tarifs de l’aire de stockage du Beuzembec. 
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ARTICLE 3 : FORFAITS « PORT A SEC » 
 
 

3.1. Grille tarifaire (T.T.C.) 
 

en € T.T.C.

Longueur Hors Tout 

en mètres

Forfait comprenant 5 mises à 

l'eau et 5 sorties d'eau

Forfait comprenant 10 mises 

à l'eau et 10 sorties d'eau

< 5 597,65 1 093,50

5 à 5,49 683,10 1 178,90

5,50 à 5,99 739,85 1 235,60

6,00 à 6,49 837,70 1 333,45

6,50 à 6,99 994,65 1 541,85

7,00 à 7,49 1 131,50 1 730,25

7,50 à 7,99 1 264,15 1 914,25

8,00 à 8,49 1 417,20 2 175,65

8,50 à 8,99 1 614,80 2 481,75

9,00 à 9,49 1 763,75 2 739,10

9,50 à 9,99 1 931,65 2 980,80

10,00 à 10,49 2 070,45 3 193,45
10,50 à 10,99 2 189,15 3 386,20
11,00 à 11,49 2 302,40 3 567,95
11,50 à 11,99 2 419,55 3 753,30
12,00 à 12,49 2 532,55 3 934,65
12,50 à 12,99 2 672,55 4 222,75
13,00 à 13,49 2 770,50 4 320,55
13,50 à 13,99 2 906,05 4 604,10
14,00 à 14,49 3 003,70 4 701,80
14,50 à 14,99 3 163,80 5 010,05
Au-delà par m 

supplémentaire
252,75 397,95

FORFAITS PORT A SEC

 
 

 
3.2. Conditions générales d’application 
 

1°) Annualité : 
 

 Le forfait compte pour la période du 1er janvier au 31 décembre inclus. 
 

 Pour les bateaux arrivant en cours d'exercice, il sera appliqué au tarif à l’année un 
abattement prorata temporis calculé en 365ème, la période de facturation débutant à compter de l'attribution 
de l’emplacement. 

 

 Pour les bateaux quittant le port ou résiliant leur contrat en cours d'exercice, la tarification  
s'appliquera au prorata temporis, en 365ème, étant précisé qu’un préavis d’un mois sera observé. 

 

 Pour les bateaux arrivant ou résiliant en cours d’exercice, un prorata temporis s’appliquera 
également sur les nombres de manutentions et de jours de stationnement inclus dans le forfait. 
 

2°) Les clauses 1°, 2°, 4° et 5° de l’art.1 §1.2. s’appliquent. 
 
3°) Prestations incluses dans les tarifs : 
 

 Prestations générales : 
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o Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 
o Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 
o Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 
o Enlèvement des ordures ménagères, 
o Fourniture d’eau et d’électricité (220V max.) uniquement pour les besoins des travaux et 

pendant les temps de présence de l’intervenant (le branchement en continu d’appareils 
de chauffage, notamment, est interdit), 

o Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 
 

 Prestations inhérentes au port à sec : 
o Nombre de mises à l’eau et sorties d’eau tel que défini au §3.1., 
o 30 jours (cumulés ou consécutifs) de stationnement sur le plan d’eau à choisir sur 

l’année, 
o La fourniture des bers. 

 
4°) Si le bateau est doté de son propre moyen de calage, un abattement est appliqué sur les tarifs : 

- bers et béquilles :  -   5 % 
- remorque :  - 10 % 

 
5°) Les manutentions réalisées hors forfait seront facturées aux tarifs définis à l’art.12 (Section IV). 

 
6°) Le temps d’occupation d’emplacement sur le plan d’eau et/ou sur le terre-plein carénage passé 

hors forfait sera facturé aux tarifs respectivement définis aux art.1 et 2. 

 
 

ARTICLE 4 : FORFAITS « HIVER A TERRE » 
 
 

4.1. Grille tarifaire (T.T.C.) 
 

Longueur Hors Tout

en mètres

10,50 à 10,99 2 900,00

11 à 11,49 3 050,00

11,50 à 11,99 3 200,00

12 à 12,49 3 360,00

12,50 à 12,99 3 500,00

13 à 13,49 3 660,00

13,50 à 13,99 3 800,00

14 à 14,49 3 960,00

14,50 à 14,99 4 150,00

par m sup. 330,00

Tarifs en € TTC

FORFAIT HIVER A TERRE

 
 

 Le forfait « hiver à terre » est un abonnement annuel à flot incluant la gratuité du 
stationnement sur terre-pleins du navire, du 15 octobre au 28 ou 29 février de l’année suivante inclus, ainsi 
que la sortie d’eau et la remise à l’eau du bateau. Le terre-plein carénage est privilégié pour le stockage 
afin de permettre la réalisation du carénage du bateau dans la période. 

 

 Il est ouvert uniquement aux navires de taille supérieure ou égale à 10,50 mètres, dans la 
limite des places disponibles sur les terre-pleins pour ce forfait. 
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4.2. Conditions générales d’application 
 

1°) Abonnement annuel :  
 

 Les clauses de l’article 1 §1.2. s’appliquent à l’exception des alinéas 1 et 3 du 3°) 
 

 Il compte pour la période du 1er octobre au 30 septembre de l’année suivante. 
 

 L’arrivée en cours d’exercice, le non renouvellement de l’A.O.T. au 30 septembre ou la 
résiliation en cours d’abonnement ne donne lieu à aucun remboursement pour l’éventuelle non-utilisation 
de toutes ou partie des manutentions gratuites ou des jours de stationnement sur le terre-plein. 

 
2°) Stationnement à terre : 
 

 Le stationnement à terre gratuit est inclus dans l’abonnement pour la période du 15 octobre 
au 28 ou 29 février de l’année suivante. 

 

 Le titulaire peut choisir de laisser son navire à flot pendant cette période, ou d’utiliser 
seulement une partie de la période de gratuité, sans pouvoir prétendre à aucun dédommagement. 

 

 Dans le cas où le titulaire fait usage de cette clause, c’est-à-dire si le navire compte plus de 
40 jours de stationnement gratuit sur terre-plein au 28 ou 29 février, un tarif journalier correspondant au 
tarif de l’abonnement annuel du navire, éventuelle réduction comprise sauf remise sur partance, divisé par 
365 multiplié par 2 sera appliqué du 1er mars au 31 mai inclus. Au-delà du 31 mai, la clause 3°) de l’art. 2.1. 
s’applique. 

 

 Dans le cas où le titulaire ne fait pas usage de la gratuité de stationnement sur terre-plein, le 
stationnement de son ou ses navires est soumis aux clauses 1°), 2°) et 3°) de l’art. 2.1. 
 

3°) Manutentions : l’abonnement inclut 1 sortie d’eau et 1 mise à l’eau. Toute autre manutention 
sera facturée aux tarifs en vigueur. 
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SECTION II : PORT DE PECHE 
 
 

ARTICLE 5 : STATIONNEMENT SUR LE PLAN D’EAU 
 
 

5.1. Grille tarifaire (H.T.) 
 

Les navires de pêche sont soumis à une taxe d’usage des installations ainsi qu’il suit : 
 

en € H.T.

Dimension Hors Tout        

en mètre
Jour Mois Année

< à 5 3,80 52,65 209,45

de 5 à 5,99 4,75 67,45 239,30

de 6 à 6,99 5,70 82,30 269,15

de 7 à 7,99 6,70 97,15 298,95

de 8 à 8,99 7,60 112,20 328,80

de 9 à 9,99 8,55 127,30 358,65

Au-delà par m 

supplémentaire 1,35 20,90 32,15

STATIONNEMENT PORT DE PECHE

 
 

 
5.2. Conditions générales d’application 
 

1°) Les clauses 1°, 2°, 3° et 7° de l’art.1 §1.2 (Section I) s’appliquent. 

 
2°) Perception des taxes et redevances : toutes les taxes et redevances attachées à la 

concession sont à acquitter d'avance, et au plus tard dans un délai n'excédant pas 12 heures après la 
première entrée du bateau. Pour les abonnements annuels, la taxe est à payer avant le 1er avril de 
chaque année. 

 
3°) Prestations incluses dans les tarifs : 

 

 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Fourniture de l'eau douce pour la consommation du bord,  

 Fourniture de l'électricité jusqu'à concurrence de 16 A pour l'éclairage du bord et la 
recharge de batteries à l'exclusion de tout appareil de chauffage et dans la limite d'une 
connexion par bateau, 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 
 

4°) Lieu de stationnement : sauf dérogation du Bureau du Port, le stationnement des bateaux 
de pêche n’est autorisé que sur le ponton pêche (ponton P). 
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ARTICLE 6 : STATIONNEMENT SUR LES TERRE-PLEINS 
 
 

6.1. Tarifs « visiteur » 

 
 Ils sont obtenus en divisant les tarifs visés à l’art.5 par deux. 

 

 
6.2. Tarifs « résident » 

 

 Pour les titulaires d’une A.O.T. à l’année à flot : le stationnement des bateaux est 
gratuit toute l’année dans la limite de 40 jours consécutifs suivant le ou les dépôts du navire sur le terre-
plein carénage. 

 
En cas de dépassement des 40 jours, il sera appliqué un tarif journalier correspondant au tarif de 

l’abonnement annuel du titulaire de l’A.O.T. divisé par 365. 
 

 
6.3. Conditions générales d’application 

 
1°) Les clauses 1°, 2° et 3° de l’art.1 §1.2. s’appliquent. 
 
2°) Prestations incluses dans les tarifs : 

 
 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Fourniture d’eau et d’électricité (220V max.) uniquement pour les besoins des travaux et 
pendant les temps de présence de l’intervenant (le branchement en continu d’appareils de 
chauffage, notamment, est interdit), 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 

 
 3°) Perception des taxes et redevances : toutes les taxes et redevances sont à acquitter 

d’avance et au plus tard au 1er avril dans le cas des abonnements annuels. 
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SECTION III : PORT DE COMMERCE 
 
 

ARTICLE 7 : STATIONNEMENT SUR LE PLAN D’EAU 
 
 

7.1. Grilles tarifaires (H.T.) 
 

1°) Navires de commerce, navires ou engins flottants assimilés, autres que les navires de 
pêche et de plaisance : 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.2. Conditions générales d’application 

 
1°) Calcul des taxes : 
 

 Les longueur et largeur du navire sont à considérer, étant précisé que les bateaux dont la 
largeur excède la valeur maximum indiquée dans la catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent 
seront tarifés selon la catégorie correspondant à la largeur réelle. 
 

2°) Les clauses 2°, 3° et 7° de l’art.1 §1.2 (Section I) s’appliquent. 
 
3°) Perception des taxes et redevances : toutes les taxes et redevances attachées à la 

concession sont à acquitter d'avance, et au plus tard dans un délai n'excédant pas 12 heures après la 
première entrée du bateau. Pour les abonnements annuels, la taxe est à payer au cours du premier 
semestre de chaque année. 
 

4°) Prestations incluses dans les tarifs : 
 

 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 
 

en € H.T.

Longueur en m Largeur en m Jour Semaine Mois Année

< à 7,00 m 2,60 13,45 65,45 236,75 1 704,55

de 7,00 à 7,99 2,80 16,95 83,55 303,05 2 182,00

de 8,00 à 8,99 3,10 21,45 106,95 384,70 2 770,00

de 9,00 à 9,99 3,40 25,95 127,85 460,00 3 312,10

de 10 à 10,99 3,70 29,30 145,15 521,90 3 757,60

de 11 à 11,99 4,00 32,10 159,80 574,75 /

de 12,00 à 12,99 4,30 34,95 174,65 628,10 /

de 13,00 à 13,99 4,60 38,20 189,30 683,10 /

de 14,00 à 14,99 4,90 41,55 206,55 742,80 /

de 15,00 à 17,99 6,10 45,80 228,45 822,35 /

de 18,00 à 21,99 7,30 50,55 250,70 901,85 /

de 22,00 à 24,99 8,10 54,70 272,80 981,40 /

de 25,00 à 29,99 9,60 62,30 309,65 1 114,05 /

de 30,00 à 34,99 10,90 69,40 346,50 1 246,70 /

de 35,00 à 39,99 12,70 76,95 383,30 1 379,35 /

≥ à 40,00 > à 12,70 113,50 / / /

STATIONNEMENT A FLOT - PORT DE COMMERCE
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ARTICLE 8 : STATIONNEMENT SUR LES TERRE-PLEINS 
 

 
8.1. Tarifs « visiteur » 

 
 Ils sont obtenus en divisant les tarifs du bassin de commerce visés à l’art.7 par deux. 

 

 
8.2. Tarifs « résident » 

 

 Pour les titulaires d’une A.O.T. à l’année à flot : le stationnement des bateaux est 
gratuit toute l’année dans la limite de 40 jours consécutifs suivant le ou les dépôts du navire sur le terre-
plein carénage. 

 
En cas de dépassement des 40 jours, il sera appliqué un tarif journalier correspondant au tarif de 

l’abonnement annuel du titulaire de l’A.O.T. divisé par 365. 
 

 
8.3. Conditions générales d’application 

 
1°) Les clauses 1°, 2° et 3° de l’art.1, §1.2. (Section I) s’appliquent. 
 
2°) Prestations incluses dans les tarifs : 

 
 Moyens et accessoires d'amarrage fixés aux quais, 

 Assurance Responsabilité Civile contre les risques imputables au port, 

 Communication des renseignements météorologiques, nautiques et touristiques, 

 Enlèvement des ordures ménagères, 

 Fourniture d’eau et d’électricité (220V max.) uniquement pour les besoins des travaux et 
pendant les temps de présence de l’intervenant (le branchement en continu d’appareils de 
chauffage, notamment, est interdit), 

 Accès aux sanitaires (toilettes et douches). 

 

 
ARTICLE 9 : TRAFIC PASSAGERS 

 
1°) Taxe passagers : les navires à passagers sont soumis à une taxe par passager embarquant 

ou débarquant dont le tarif est fixé à 1,10 € H.T. 
 
 

ARTICLE 10 : PRESTATIONS DIVERSES (H.T.) 
 

 
10.1. Mise à disposition de matériels et équipements 
 

1°) Défense de quai (à l’unité) :        471,50 € 
2°) Groupe électrogène sur remorque (à l’unité hors carburant) :    111,20 € 
3°) Remorque double essieu PTAC 3 500 kg :      51,15 € 
4°) Roulotte comprenant le balisage maritime de sureté et le barrièrage terrestre : 80,95 € 
5°) Passerelle de débarquement du personnel :      86,15 € 
6°) Ces redevances sont calculées pour une période de 24h. Toute période commencée est due. 

 
 
 
 



Port Diélette – Tarifs d’outillage – 2024 

 

 
 

10.2. Mise à disposition de personnel pour le lamanage 
 

1°) Jour ouvrable (tarif pour 1 lamaneur – forfait de 3 heures) :    255,85 € 
2°) Heure supplémentaire :         94,00 € 
3°) Le jour ouvrable court de 8h00 à 20h00, du lundi au samedi 
4°) La nuit, de 20h00 à 8h00, les dimanches et jours fériés, ces tarifs seront doublés. 

 

 
10.3. Divers 

 
1°) Fourniture d’eau aux navires (prix au m3) :      2,60 € 
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SECTION IV : TARIFS COMMUNS AUX TROIS PORTS 
 
 

ARTICLE 11 : REPUTATION DES TARIFS 
 
 

1°) Les tarifs définis ci-après sont votés soit H.T., soit T.T.C. Leur réputation est précisée pour 
chacun d’entre eux dans l’exposé ci-après. 
 

2°) La T.V.A. pourra être ajoutée à un tarif réputé H.T. et ôtée d’un tarif réputé T.T.C. selon les 
statuts du navire et/ou de la personne physique et morale concernée (plaisance, pêche, commerce, 
NUC, etc.). 
 

3°) Les tarifs de base sont ceux définis ci-après. 
 
4°) Pour l’ensemble des tarifs, les navires se verront soumis aux tarifications « port de 

plaisance », « port de pêche » ou « port de commerce » en fonction du statut et de l’activité du navire, la 
désignation des « ports » n’étant pas géographique. 

 
 

ARTICLE 12 : MANUTENTIONS 
 
 

12.1. Tarifs de l’élévateur à bateau (T.T.C.) 
 

1°) Grille tarifaire : 
 

Longueur Hors Tout en mètres Tarif 

Jusqu’à 6,49 m 72,50 

de 6,50 à 6,99 m 80,50 

de 7 à 7,49 m 87,00 

de 7,50 à 7,99 m 94,50 

de 8 à 8,49 m 111,00 

de 8,50 à 8,99 m 127,00 

de 9 à 9,49 m 142,50 

de 9,50 à 9,99 m 153,50 

de 10 à 10,49 m 164,50 

de 10,50 à 10,99 m 175,00 

de 11 à 11,49 m 185,50 

de 11,50 à 11,99 195,50 

de 12,00 à 12,49 m 204,50 

au-delà par mètre 21,50 

MANUTENTIONS ELEVATEUR               en € T.T.C.

 
 

 Ces tarifs sont établis pour une vacation d‘une heure. Passé ce délai, l’heure 
supplémentaire sera facturée sur la base de ce tarif de manutention majoré de 50 % au prorata du 
temps passé. La nuit (de 20h00 à 08h00) ainsi que les dimanches et les jours fériés, le tarif horaire sera 
doublé. 

 

 Ces tarifs comprennent la mise à disposition d’un engin de levage adapté, du conducteur 
de l’engin et des élingues. 
 

 Ces tarifs ne comprennent pas l’épontillage, le calage, la mise à disposition de bers, la 
dépose et repose de l’étai et du pataras. 
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2°) Réductions, abattements et gratuités : 
 

 Professionnels : les professionnels de la réparation navale bénéficient d’un abattement 
de 20 % sur le tarif de l’élévateur. 

 

 Sortie d’eau et remise à l’eau en -15 jours : une remise de 40 % sur le tarif de la 
manutention sera appliquée, pour la sortie d’eau et remise à l’eau d’un navire, réalisées en moins de 15 
jours, dans la limite d’une fois par navire par an. 
 

 Ces réductions sont non cumulables. 
 

 Une réduction sur les tarifs de manutentions ou la gratuité de la manutention peuvent être 
accordées sur décision du Président pour les navires participant à tout évènement de renommée 
importante ou présentant un intérêt pour le port. 
 
 

12.2. Autres manutentions (T.T.C.) 
 

1°) Manutention de matériel à l’aide d’un engin de levage :  79,35 € 
 
2°) Manutention au moyen de la remorque hydraulique :  57,25 € 
 
3°) Ces tarifs sont établis pour une vacation d’une heure. Passé ce délai, l’heure supplémentaire 

sera facturée sur la base du tarif de manutention majoré de 50 % au prorata du temps passé. La nuit (de 
20h00 à 08h00) ainsi que les dimanches et les jours fériés, le tarif horaire sera doublé. 
 
 

ARTICLE 13 : PRESTATIONS DIVERSES 
 
 

13.1. Sanitaires (T.T.C.) 
 

1°) Machine à laver : 4,50 € le jeton, la fourniture de lessive n’étant pas comprise. 
 
2°) Sèche-linge : 4,50 € le jeton. 

 

 
13.2. Wifi (T.T.C.) 

 
La connexion wifi est gratuite. 

 

 
13.3. Distribution de carburant (H.T.) 

 
1°) Compte-tenu de la nature fluctuante des prix pratiqués par les pétroliers, le carburant est 

vendu aux usagers avec une marge par rapport au prix d’achat fixée à 0,06 €. 
 

2°) Un nouveau prix sera calculé : 

 A chaque modification réglementaire de la valeur des taxes perçues par l’Etat, à la 
date prévue par l’arrêté ministériel, 
 

 A chaque livraison de carburant, en appliquant aux quantités délivrées 
postérieurement, un prix moyen pondéré tenant compte du volume restant dans la 
cuve, du volume approvisionné, et des prix d’achat respectifs, selon la formule suivante 
(calculs seront menés avec 3 décimales, et arrondis en €/L au centime supérieur) : 
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  Pn  = Pa x Vr + Pj x Vj et      Pv = Pn + 0,06 

         Vr + Vj 

Avec Pn = nouveau prix moyen pondéré  Vr = volume restant dans la cuve 
 Pa = ancien prix moyen pondéré  Vj  = volume approvisionné le jour 
 Pj  = prix d’achat du jour   Pv = prix de vente 

 
 
13.4. Mise à disposition d’agent(s) (H.T.) 

 
1°) Mise à disposition d’un agent portuaire :    41,25 € 
 
2°) Mise à disposition d’un agent portuaire avec embarcation :  80,95 € 
 
3°) Ces tarifs sont établis pour une vacation d’une heure. Passé ce délai, l’heure supplémentaire 

sera facturée sur la base du tarif au prorata du temps passé. La nuit (de 20h00 à 08h00) ainsi que les 
dimanches et les jours fériés, le tarif horaire sera doublé. 

 

 
13.5. Déplacement / remorquage de bateaux (T.T.C.) 

 
 1°) A la demande d’un propriétaire ou pour les besoins du service portuaire, comme évoqués à 
l’art.1 §1.3. 2° (Section I), le service du port peut assurer le déplacement d’un bateau sur le plan d’eau, 
le tarif de la manœuvre étant fixé à 44,90 €. La nuit (de 20h00 à 8h00), ainsi que les dimanches et jours 
fériés, le tarif sera doublé. 
 

 
13.6. Défaut de paiement d’un navire en escale (T.T.C.) 

 
 1°) Une redevance forfaitaire de 20 € sera appliquée à la redevance de stationnement 
initialement due à tout navire ayant quitté le port sans s’être acquitté de cette dernière et/ou n’ayant pas 
déclaré son escale auprès du Bureau du Port. 
 

 
13.7. Redevance pour enlèvement d’un véhicule (T.T.C.) 
 
 1°) Une redevance forfaitaire de 120 € sera appliquée aux propriétaires dont le véhicule, en 

stationnement gênant ou interdit, aura été déplacé aux frais du Port. 
 
 

13.8. Station de mesure de débit de la Diélette de la société EDF (H.T.) 
 

1°) Occupation du domaine public maritime par les matériels de mesure nécessaire : 307,28 € 
par an, révisable annuellement suivant l’indice des références des loyers. Formule : [(300 € x indice de 
révision/indice de base)]. 

 
2°) Fourniture d’électricité : 200 € par an 
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ARTICLE 14 : A.O.T. DIVERSES 
 

14.1. Stockage de choses (H.T.) 
 

  Tarifs en € H.T. Réduction ou 
gratuité Emplacements Choses stockées unité Jour Mois Année 

Quai de commerce 

Tout objet : 
marchandises, 
matériaux, 
matériels, engins 
autres que les 
navires, etc. 

m² 

Prorata 
temporis au 
30ème du 
tarif 
mensuel, 
toute 
journée 
commencée 
est due 

3,80 17,70 Mise à disposition 
avec réduction ou 
à titre gratuit sur 
décision du 
Président aux 
Associations Loi 
1901 ou 
Organismes 
publics 

Autres 3,10 14,10 

Aucune caution n'est demandée pour ces A.O.T. 

 
 

14.2. Location d’emplacements extérieurs (H.T.) 
 

  Tarifs en € H.T. Réduction ou 
gratuité Emplacements Vocation unité Jour Mois Année 

Tous 

Terrasse couverte 
pour vente de 
produits à 
consommer et à 
emporter ou autres 
usages (ex : 
foodtrucks) 

m² 

Prorata temporis au 
30ème du tarif 
mensuel, toute 

journée 
commencée est 

due 

5,25 25,10 

Mise à 
disposition avec 
réduction ou à 
titre gratuit sur 
décision du 
Président aux 
Associations Loi 
1901 ou 
Organismes 
publics 

Toutes 2,85 11,95 

Location de structures légères installées 
temporairement par la Communauté 
d'agglomération du Cotentin (chapiteau, 
barnum, podium, etc.), location 
emplacement incluse 

0,65   

Tous 

Occupation 
intermittente de 
vente de produits à 
emporter (ex : 
marchés) 

mètre 
linéaire 

  

2,85     
(tout mois 
entamé 
est dû) 

  

Aucune caution n'est demandée pour ces A.O.T. 
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14.3. Location d’emplacements intérieurs et locaux particuliers (H.T.) 
 

 
1°) Tarifs : 
 

  Tarifs en € H.T. 
Réduction et gratuité 

Emplacements unité Jour Mois Année 

Locaux mis en service 
à partir de 2015 (gare 
maritime, restaurant, 
cases commerciales, 
bureau du port) 

m² 

Prorata 
temporis au 
30ème du 

tarif 
mensuel, 

toute 
journée 

commencée 
est due 

Basse saison 
(du 1er oct. 
au 30 avr.) 

Haute saison 
(du 1er mai 
au 30 sept.)   

Mise à disposition avec 
réduction ou à titre gratuit 
sur décision du Président 
aux associations Loi 1901 
ou Organismes publics 

6,00 9,00 

Autres locaux 16,40 81,60 

Bâtiment dédié au 
nautisme (parcelle AB 
n°49) 

Révision selon ILC, dernier indice connu 
(délibération n°2010-021 du 26 mars 2010) 

Container 20 pieds forf.   Révision selon ILC, dernier indice connu   

 
 
2°) Caution : sur décision du Président, une caution pourra être demandée pour ces A.O.T., 

dans la limite de deux fois le montant du loyer dû. 


